(') La copie du texte original nous a été fournie avec la plus grande 
obligeance par M. E. Fairon, conservateur-adjoint des Archives de 
l'Etat, qui a bien voulu, en même temps, nous donner la description 
des sceaux appendus à la charte. 

(2) Suivant du Cange, le winaige était un droit que l'on payait pour 
la sûreté des grands chemins; suivant Barré et Landois, un droit sur 
le vin ou une redevance en vin. 

— 4 — 

,„ l,,,, ** 'r ; • Hn ""Xînp if U J m • 
J JV ; .1» I • • <iM'. T InWiU.» .t (m,|t„„t mgty&t*, U 

, ,,, , -.( ml'V" J • m.,.ij..v «ur ... ,„,(,„(, ,„|(,; [,; 
-J •!>•' >.nUl< -•""«..«•ni leiwnll KW «W'i* .Um.m'wrm «lu M-flcil.om wâ wUmw«mwta 
-, , H...' . lowlvU ... «U<«i>t (Vu.ajd.ç m|r.< |U.A..y («v nm»l[}tmm*ftmie î4' , 

(. v|. r-v-m. .. i.DKt 1,.! • Itlltll U V fin»' (̂'tfUA iwytiiviK 'ici uiin funr/u ittjmn < («m/inr «>»iunKf 
niiMlmi. 

w» mi «imtii •>( 
V fine «uitjhA mcjnio.K ne! ev,vtiov.« utw (uiuiu m! 

evM taix «nrm'rt tiohw uo(ii<a-inf : ' 
in.twf- fu.i( (eniitant wf anrj (*>»»< 

I|II<1 II BlVfl Imntt ,i«t «n.̂  noli 
,'f.n^ ?• ntjii tDoy imUftlIî f >i Uniwttj |Yni|.,i 
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1202. 

Ego Hugo Dei gratia leodiensis episcopus omnibus in Christo 
fidelibus in perpetuum. Noverit universitas vestra quod dederimus 
in perpetuam elemosinam, assensu capituli nostri, abbati Signiacensi 
et fratribus ibidem Deo servientibus centum triginta duo bonuaria 
terre et nemoris in loco qui bntea Maurorum campus vocabatur, nunc 
autem in melius mutato vocabulo Vallis Sancti-I.amberti appellatur, 
ut ibidem construant cisterciencis ordinis abbatiam. Adjecimus pre-
terea aliam possessionem, totum videlicet territorium loci qui dicitur 
Cheans do bu, ut in ipso grangiam edificent. Quicquid igitur infra 
predictorum locorum termines, quos mete circumquaque posite dési-
gnant, continetur ita quitum ac liberum et sine aliqua exceptione 
vel exactione, tam fundum ipsum quam nemus et aquam, ipsis contu-
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limus, ut si nemus conservare aut cedere, exartare aiit etiam vendere 
voluerint, et libéré et sine aliqua contradictione id faciant. Aquam 
vero preterfluentem ad omnes utilitates suas convertant nec in ipsa 
cuiquam hominum preter quam ipsis lieitum sit piscari. Quia vero 
infirmorum imbecillitas ad sanitatis recuperationem lautioribus cibis 
exigit sustentari, siquid forte venatu vel aucupio, secundum quod 
ordo patitur, infra predictos terminos capere potuerint, ipsis con-
oessimus. Preterea dedimus eis aisantias pasturarum et usum fagine 
et glandium et ferrarie in banno de Serain et de Nandren omnisi gene-
ris animalibus tam in bosco quam in piano et via intrandi et exeundi 
ad possessiones suas et usum lapidicine et tegularie lapidee ubicum-
que invenerint et sub nostra protectione et tutela eos suscepimus et 
volumus ut sint liberi ipsi et res eorum ab omni seculari exactione 
et consuetudine ut thelonei, winagii et similium. Hec, ut rata per-
maneant, presentem paginam tam nostro quam capituli nostri sigillo 
jussimus roborari. Actum anno incarnationis dominiee millesimo du-
centesimo secundo.